



انهدام "پادگان‌های تل‌آویو" با موشک "ام 75 حماس"

"پادگان‌های اسرائیل" با این موشک ویران خواهند شد.

ارتش اسرائیل در یک دهه گذشته بارها در جنگ منطقه‌ای علیه مقاومت به صورت مستقیم یا غیر مستقیم (نیابتی) شرکت کرده و شکست خورده است.

مقامات "تل‌آویو" در جنگ‌های بزرگ 60 ساله اخیر تنها در مقابل مقاومت اسلامی منطقه شکست خوردند و این شکست‌ها عمدتاً به دلیل توانمندی گسترده موشکی مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین بوده است.

ارتش اسرائیل در جنگ سال 2014 غزه بمباران گسترده هوایی و حملات انبوه زمینی را برای از بین بردن "حماس" و "جهاد اسلامی" انجام داد و البته از بین بردن در این راهبرد خود با شکست مواجه شد.

البته "حماس" و "جهاد اسلامی" در نبرد با ارتش اسرائیل از موشک‌های مختلفی استفاده کردند که یکی از آن‌ها "ام 75" بود که توانمندی مقاومت را به رخ نظامیان و شهرک‌نشینان سرزمین‌های اشغالی کشید.

پایگاه خبری "واللا" وابسته به رژیم صهیونیستی گزارشی را به نقل از منابع نظامی و امنیتی این رژیم درباره تقویت توان نظامی حماس منتشر کرد. در این گزارش آمده است: "حماس توانسته است با گذشت یک سال و نیم از آخرین نبرد، انبار مهمات خود را تجهیز و تقویت کند. از آنجائیکه قاچاق سلاح به باریکه غزه مشکل است، بیشتر موشک‌های حماس در خود فلسطین ساخته می‌شوند. این موشک‌ها بیشتر از نوع هاون و کوتاه برد هستند و به مواد منفجره کمتری نیاز دارند."

واللا همچنین نوشت: "حماس پیش از آخرین جنگ در حدود 12 هزار موشک مختلف و دوربرد داشت که در حدود 4600 موشک را در خلال جنگ پیشین استفاده کرد. در ادامه این گزارش آمده است: "حماس در دوران پس از جنگ انبار مهمات خود را با موشک‌های "هاون" تقویت کرده است. این موشک‌ها خسارت‌های زیادی را به ارتش اسرائیل وارد آورده است."

***مشخصات موشک "ام 75"

سایت اسرائیل نشنال نیوز (israel national news) در گزارشی با بیان اینکه حماس تولید موشک‌های "ام 75 (m75)" را در دست دارد عنوان داشت: این موشک قطری معادل 200 میلیمتر دارد و برد آن 80 کیلومتر (50 مایل) است.

این سایت با بیان اینکه در جنگ تابستان 2014 حماس بارها از این موشک استفاده کرده یادآور شد: حماس در جنگ با اسرائیل این موشک را به سمت "تل‌آویو" و "ریشون لزیون" شلیک کرد.

البته در انبارهای حماس هزاران موشک وجود دارد که برای چندین سال جنگ با اسرائیل کافیست اما مقاومت اسلامی فلسطین به دنبال گسترش زیرساخت‌های موشکی خود در برابر صهیونیست‌هاست.

"ام 75" یکی از موشک‌های پیشرفته "حماس" بوده که توانمندی مورد اصابت قرار دادن اهداف را در قلب سرزمین‌های اشغالی ("تل‌آویو") دارد. درباره نام‌گذاری این موشک دو فرضیه مطرح شده است: 1- نام‌گذاری بر اساس یکی از فرماندهان 2- نام‌گذاری بر اساس برد موشک که 75 کیلومتر است.

"ام 75" یک موشک سطح به سطح زمین پایه بوده که بردی معادل قریب به 7 متر طول 75-80 کیلومتر دارد و وزن سرچنگی آن بنا به گفته برخی منابع تا 400 پوند (هر پوند 453 گرم) برآورد شده است. این موشک بارها در جنگ 51 روزه استفاده شد و برای مثال در یکی از شلیک‌های موفق دو فرزند از موشک "ام 75" به "تل‌آویو" قلب سرزمین‌های اشغالی اصابت کرد.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین "حماس" بارها از این موشک در جنگ تابستان سال 2014 ضد اسرائیل استفاده کرد و توانست خسارت‌هایی را نیز در قلب سرزمین‌های اشغالی وارد آورد و مقامات نظامی اسرائیل در جنگ مذکور به خوبی با این موشک آشنا شده‌اند.

"حماس" سال‌ها تلاش کرد تا بتواند تکنولوژی ساخت موشکی را بدست آورد که بیش از 50 کیلومتر برد داشته باشد و در چند سال اخیر توانسته توان موشکی خود را توسعه دهد و تولید موشک‌های "ام 75" نمونه‌ای از آن است.

مقاومت اسلامی منطقه دیگر همچون سابق نیست و راهبرد نظامی خود را به تاکتیک ساخت موشک اختصاص داده است و این استراتژی کمک کرد تا "تل‌آویو" در تنگنای راهبردی قرار بگیرد.

مقاومت مردم غزه در جنگ‌های اخیر نشان داد که این باریکه کوچک ده کیلومتری با همه توان و استعداد در مقابل اسرائیل ایستاده و این میسر نمی‌شد مگر با موشک‌های جدیدی که "حماس" تولید کرده است.

منبع: باشگاه خبرنگاران